
（百万円未満切捨て）
１．平成20年３月期第１四半期の連結業績（平成19年４月１日～平成19年６月30日）

(1)連結経営成績 （％表示は対前年同四半期増減率）

( ) ( ) ( ) ( )
( ) ( ) ( ) ( )

(2)連結財政状態

２．平成20年３月期の連結業績予想（平成19年４月１日～平成20年３月31日）

（％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率）

円　銭

) ) ) )
) ) ) )

３．その他

(1)期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ： 有 ・ 無

(2)会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 ： 有 ・ 無

(3)最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 ： 有 ・ 無

[（注）詳細は、６ページ【定性的情報・財務諸表等】　４．その他をご覧ください。]
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北海道電力(株) (9509) 平成20年３月期　第１四半期財務・業績の概況

（参考）個別業績の概要

１．平成20年３月期第１四半期の個別業績（平成19年４月１日～平成19年６月30日）

(1)個別経営成績 （％表示は対前年同四半期増減率）

( ) ( ) ( ) ( )
( ) ( ) ( ) ( )

(2)個別財政状態

２．平成20年３月期の個別業績予想（平成19年４月１日～平成20年３月31日）

（％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率）

円　銭
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北海道電力(株) (9509) 平成20年３月期　第１四半期財務・業績の概況

【定性的情報・財務諸表等】

１．連結経営成績に関する定性的情報

（１）経営成績に関する分析

（当期の経営成績）

ａ．当期の概況

ｂ．セグメント別業績

当第１四半期の内部取引消去後のセグメント別業績は次のとおりです。

［電気事業］

［その他の事業］

なりました。

営業費用は、前第１四半期に比べ８４億４１百万円増の１，１５４億３７百万円となりました。

以上により、営業利益は、前第１四半期に比べ１１１億５４百万円減の１１１億９４百万円

となりました。

当第１四半期の収支につきましては、収入面では、建設用資機材の販売が増加した

ことなどにより、売上高は、前第１四半期に比べ３億３８百万円増の４０億６０百万円と

前 第 １ 四 半 期 に 比 べ ３ 億 ５ ６ 百 万 円 増 の ３ ４ 億 ９ ２ 百 万 円 と な り ま し た 。

以上により 、営業利益は、前第１四半期に比べ１ ７百万円減の５億６ ７百万円と

な り ま した 。支出面では 、売上増加に伴 う仕入の 増加など によ り 、営業費用は、

原子力発電量の減少による燃料費の増加などにより、営業費用は、前第１四半期に比べ８７億

９８百万円増の１，１８９億３０百万円となり、これに営業外費用を加えた経常費用は、８５億

当第１四半期の連結決算の収支につきましては、収入面では、販売電力量の増加はありまし

たが、電気料金引下げの影響などにより、売上高は、前第１四半期に比べ２３億７４百万円減の

１，３０６億９２百万円となり、これに営業外収益を加えた経常収益は、２１億５５百万円減の

１，３１７億６４百万円となりました。支出面では、経営全般にわたる効率化に努めましたが、

また、特定規模需要では、自家発電から当社電力購入への切り替えに加え、大規模小売店

３９百万円増の１，２２２億７５百万円となりました。

以上により、営業利益は、前第１四半期に比べ１１１億７２百万円減の１１７億６１百万円、

経常利益は、１０６億９４百万円減の９４億８８百万円となり、税引後の四半期純利益は、

６０億２７百万円減の６２億３５百万円となりました。

当第１四半期の販売電力量は、前第１四半期に比べ２．０％の増加となりました。

前年に比べ短かったことなどにより、０．８％の減少となりました。

この内訳として、電灯・電力では、オール電化住宅の普及拡大はありましたが、検針期間が

会計に係る費用の減少はあったものの、原子力発電量の減少による燃料費の増加

に 加 え 、 火 力 発 電 所 の 定 期 点 検 基 数 の 増 加 に よ る 修 繕 費 の 増 加 な ど に よ り 、

の新規出店や鉄鋼業での需要増などにより、４．１％の増加となりました。

比べ２７億１２百万円減の１，２６６億３２百万円となりました。支出面では、退職給付

当第１四半期の収支につきましては、収入面では、販売電力量の増加はありましたが、

昨年７月１日から実施した電気料金引下げの影響などにより、売上高は、前第１四半期に

－　３　－



北海道電力(株) (9509) 平成20年３月期　第１四半期財務・業績の概況

販売及び生産の状況（電気事業）

１．販 売 の 状 況

（単位：百万ｋＷｈ）

(％)

２．生 産 の 状 況

（単位：百万ｋＷｈ）

(％)

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

（注）連結子会社である北海道パワーエンジニアリング（株）及び北海水力発電（株）からの受電

　　　電力量は、他社受電に含めている。

前年同期比 

前年同期比 

参 考 資 料

特 定 規

模 需 要

以 外 電 灯 電 力 計

電 灯

電 力

販 売 電 力 量

増 減

(Ａ)-(Ｂ)

特 定 規 模 需 要

合 計

前 第 １ 四 半 期当 第 １ 四 半 期

(Ａ) (Ｂ)
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(Ａ)/(Ｂ)
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△　25

△ 　1

△　26
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460
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99.1

99.9

99.2

104.1
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(Ａ) (Ｂ) (Ａ)-(Ｂ)

供 給 電 力 量

当 第 １ 四 半 期 前 第 １ 四 半 期 増 減

水 力

火 力
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1,101

4,131

原 子 力

計

自

社

(出 水 率 ％)

(設備利用率 ％)

他 社 受 電

融 通

揚 水 用

合 計

1,255

3

1,361

2,893

69.2 102.2

△　　8
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6,838

1,173

△　　 0

△　　23

7,988

1,750

6,982

103.1

△ 　834
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3

△ 33.0

15
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81.0
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102.1

106.9

－
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△   260
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△ 17.7

－　４　－



北海道電力(株) (9509) 平成20年３月期　第１四半期財務・業績の概況

２．連結財政状態に関する定性的情報

３．連結業績予想に関する定性的情報

（参考）

（注）対前回増減は、平成１９年４月公表の業績予想との差を記載しております。

個別収支諸元表（通期）
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原 油 Ｃ Ｉ Ｆ 価 格
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原 子 力 設 備 利 用 率

１円／＄影

響

額

原 油 Ｃ Ｉ Ｆ 価 格

原 子 力 設 備 利 用 率

１　　％

１０

１４

億円程度

１＄／bl

１　　％

８

％程度

８

１２ 億円程度

１０億円程度

億円程度

％

億kWh程度 億kWh

平 成 １ ９ 年 度 の 業 績 予 想 に つ き ま し て は 、 販 売 電 力 量 は 、 オ ー ル 電 化 住 宅 の 普 及 拡 大 に

製造業」「鉄鋼業」における需要増などから、前期に比べ増加する見通しであります。

減少などによる燃料費の増加があることなどから、経常利益は減益となる見通しであります。

一 方 支 出 面 で は 、 退 職 給 付 会 計 に 係 る 費 用 の 減 少 は あ る も の の 、 火 力 発 電 所 の 大 規 模 な
定 期 点 検 が 一 時 的 に 集 中 す る こ と に よ る 修 繕 費 の 増 加 に 加 え 、燃 料 価 格 の 上 昇 や 原 子 力 発 電 量 の

こ の よ う な 状 況 の 中 で 、 連 結 業 績 の 通 期 見 通 し は 、 収 入 面 で は 、 昨 年 ７ 月 か ら の 電 気 料 金 引 下 げ
が通期で効いてくるものの、販売電力量の増加などから、売上高は、増収となる見通しであります。

△230億円程度

△230億円程度

３２４

１２０

２ ０ 年 ３ 月 期 予 想 １ ９ 年 ３ 月 期 実 績

３１５

１１７円／＄程度

―

１０

７

以 上 に よ り、当 期 の売 上高 は５ ，６ ５０ 億円 程度 、営 業利 益は ６１ ０億 円程 度、経常 利益 は４ ６０ 億円

＄／bl

当 期 純 利 益

―

―

６１０億円

60億円程度

対前中間期増減 対前回増減

△ 20億円程度

億円程度

円／＄

６３．５

９３．０

億円程度

億円程度

億円程度

△40億円程度

―

対前回増減

△40億円程度

―

△230億円程度

△20億円程度△140億円程度

60億円程度

中 間 期

当 期 純 利 益

通 期

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

２８０億円

４６０億円

営 業 利 益

売 上 高

２０年３月期個別業績予想

対前期増減

５７０億円 △120億円程度

５，４１０億円

８６百万円となりました。
 以上の結果、当第1四半期末の自己資本比率は、前期末の３０．５％から０．２ポイント増加し３０．７％となりました。

通 期

△120億円程度

60億円程度 60億円程度５，６５０億円

△40億円程度△230億円程度

加え、前期の原油価格高騰による自家発電から当社電力購入への切り替えによる需要増や、「食料品

資 産 は 、 泊 発 電 所 ３ 号 機 増 設 工 事 な ど の 固 定 資 産 仮 勘 定 の 増 加 や た な 卸 資 産 の 増 加 な ど は あ り
ましたが、減価償却による電気事業固定資産の減少などにより、前期末に比べ５２億６百万円減の１兆

負 債 は 、 コ マ ー シ ャ ル ・ ペ ー パ ー な ど の 有 利 子 負 債 の 増 加 な ど は あ り ま し た が 、 支 払 手 形

純資産は、その他有価証券評価差額金の増加などにより、前期末に比べ１７億９６百万円増の４，６９６億
及び買掛金や未払税金の減少などにより、前期末に比べ７０億２百万円減の１兆２８５億８５百万円となりました。

４，９８２億７２百万円となりました。

平成１９年４月公表の業績予想を修正いたしました。
原 油 を は じ め と し た 燃 料 価 格 の 上 昇 に 伴 う燃 料 費 の 増 加 や 燃 料 費 調整 制度 の影 響な どを 反映 し、

△ 20億円程度 ―

中 間 期

程度、当期純利益は２８０億円程度となる見込みであります。

対前期増減 対前回増減 対前中間期増減 対前回増減

２０年３月期連結業績予想

△40億円程度

△ 70億円程度 ― △140億円程度 △20億円程度

△110億円程度 ―

△110億円程度

△ 70億円程度

－　５　－



北海道電力(株) (9509) 平成20年３月期　第１四半期財務・業績の概況

４．その他

（１）会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準は、税金等調整前四半期純利益に見積実効税率を乗じて算定している。

（２）最近連結会計年度からの会計処理の変更

固定資産の減価償却の方法

変更に伴う損益に与える影響額は、軽微である。

営業費用が１，２２０百万円、営業外費用が１百万円増加し、営業利益が１，２２０百万円、経常利益

法人税法の改正（「所得税法等の一部を改正する法律 平成19年３月30日 法律第６号」および「法人税法
施行令の一部を改正する政令 平成19年３月30日 政令第83号 」）に伴い、平成19年４月１日以降に

および税金等調整前四半期純利益がそれぞれ１，２２２百万円減少している。

なお、平成19年３月31日以前に取得し、償却可能限度額まで償却したものについては、償却が終了
した翌年から５年間で均等償却する方法によっている。これに伴い、従来の方法によった場合と比較して、

取得した有形固定資産については、主として改正後の法人税法に基づく定率法に変更している。当該

－　６　－
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５．四半期連結財務諸表 

（１）四半期連結貸借対照表 （単位：百万円）

科                    目 科                    目

(A) (B) (A)-(B) (A) (B) (A)-(B)

△ 5,360 837,595 844,087 △ 6,492

△ 11,697 383,815 383,815 －

134,000 135,565 △ 1,564 248,242 251,864 △ 3,622

128,658 132,517 △ 3,859 93,457 95,168 △ 1,710

69,851 71,085 △ 1,234

183,380 185,641 △ 2,260

80,389 81,564 △ 1,174

254,558 255,510 △ 951

42,673 43,272 △ 599

3,140 4,165 △ 1,025

48,502 49,629 △ 1,126

262,749 256,101 6,648 181,548 181,662 △ 113

262,459 255,866 6,593

290 234 55

63,693 64,453 △ 760 45,100 42,200 2,900

10,157 8,520 1,637 24,000 7,000 17,000

53,535 55,932 △ 2,397 16,965 24,743 △ 7,778

135,113 133,537 1,575 18,816 25,581 △ 6,765

67,806 62,493 5,313 50 50 －

47,782 49,547 △ 1,764 39,881 45,212 △ 5,331

19,802 21,775 △ 1,972 9,440 9,838 △ 397

△ 278 △ 278 △ 0 9,440 9,838 △ 397

△ 7,002

92,743 92,589 153 440,960 442,096 △ 1,136

16,415 15,139 1,275 114,291 114,291 －

26,445 33,514 △ 7,068 21,174 21,174 －

26,789 21,399 5,389 314,086 315,197 △ 1,110

7,128 7,045 83 △ 8,592 △ 8,567 △ 25

16,332 15,958 373 19,698 16,620 3,077

△ 367 △ 467 99 19,698 16,620 3,077

9,027 9,172 △ 144

469,686 467,890 1,796

合                       計 △ 5,206 合                       計 △ 5,206

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

受 取 手 形 及 び売 掛金

(19/6)

1,957

変 電 設 備

配 電 設 備

送 電 設 備

水 力 発 電 設 備

汽 力 発 電 設 備

(19/3) (19/6) (19/3)

再 処 理 等 引 当 金

原 子 力 発 電 設備

長 期 借 入 金

退 職 給 付 引 当金

使 用 済 燃 料

純 資 産 合 計

2,010 △ 53

繰 延 税 金 負 債

短 期 借 入 金

ｺﾏｰｼｬﾙ･ﾍﾟｰﾊﾟｰ

支 払 手 形 及 び買 掛金

未 払 税 金

その他の流動 負債

1,503,478

1,028,585

1,498,272

1,035,588

653

33,854 33,462 391

△73,313

13836,735 36,874 △

1,498,272 1,503,478

業 務 設 備

そ の 他 の

電気事業固定資産

加 工 中 等 核 燃料

長 期 投 資

その他の流動 資産

貸 倒引 当金 (貸 方)

そ の他 の固定 資産

繰 延 税 金 資 産

そ の他 の投 資 等

貸 倒引 当金 (貸 方)

装 荷 核 燃 料

繰 延 税 金 資 産

投 資 そ の他の資産

た な 卸 資 産

資              産              の              部

固 定 資 産

電気事業 固定 資産

建 設 仮 勘 定

除 却 仮 勘 定

固 定 資 産 仮 勘 定

核 燃 料

負　 債　 及　 び　 純　 資　 産　 の　 部

社 債

1,405,529

895,469

1,410,889

907,167

固 定 負 債

当第１四半期 増    減 当第１四半期

渇 水 準 備 引 当金

特 別 法 上 の 引 当 金

負 債 合 計

そ の 他 有 価 証 券

評 価 差 額 金

資 本 剰 余 金

株 主 資 本

資 本 金

少 数 株 主 持 分

利 益 剰 余 金

自 己 株 式

評 価 ・ 換 算 差 額 等

原 子 力 発 電 施 設

前連結会計年度 増    減前連結会計年度

128
使 用 済 燃 料

再 処 理 等 準 備引 当金
1,772 1,644

73,967

解 体 引 当 金

の 固 定 負 債

その他の固定 負債

１年以内に 期限 到来

流 動 負 債

－　７　－
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(2)四半期連結損益計算書

費            用            の            部 収            益           の            部

当第1四半期 前第1四半期 当第1四半期 前第1四半期 増    減

(A) (B) (A) (B)

118,930 110,132 8,798 486,338 130,692 133,067 △ 2,374 559,580

電気事業営業費用 115,437 106,996 8,441 463,403 電気事業営業収益 126,632 129,345 △ 2,712 533,909

その他事業営業費用 3,492 3,136 356 22,935 その他事業営業収益 4,060 3,722 338 25,670

（ 営 業 利 益 ）

3,344 3,604 △ 259 19,174 1,071 853 218 3,229

支 払 利 息 3,131 3,266 △ 135 13,778 受 取 配 当 金 285 245 40 413

その他の営業外費用 213 337 △ 123 5,396 受 取 利 息 101 59 41 369

固 定 資 産 売 却 益 212 159 53 －

持 分 法 に よ る
投 資 利 益

33 91 △ 58 523

その他の営業外収益 438 296 141 1,922

122,275 113,736 8,539 505,512 131,764 133,920 △ 2,155 562,809

9,488 20,183 △ 10,694 57,296

△ 397 981 △ 1,379 1,320

渇 水 準 備 金 引 当 － 981 △ 981 1,320

渇 水 準 備 引 当 金
取 崩 し ( 貸 方 )

△ 397 － △ 397 －

3,623 6,958 △ 3,334 25,587

29 16 12 △ 4,623

－ － － 549

1 35 △ 34 －

6,235 12,262 △ 6,027 34,462

（単位：百万円）

科 目科 目(19/4～19/6)(18/4～18/6) (19/4～19/6)(18/4～18/6)

増    減

(18/4～19/3)(18/4～19/3)

△ 9,315 55,976

四 半 期 （ 当 期 ）
純 利 益

9,886 19,201

少数株主持分損失

法 人 税 等 調 整 額

(  11,761)

法人税、住民税及び事業税

営 業 外 費 用

経 常 費 用 合 計

経 常 利 益

渇 水 準 備 金
引 当 又 は 取 崩 し

前連結会計年度

少数株主持分利益

営 業 収 益

営 業 外 収 益

経 常 収 益 合 計

営 業 費 用

(  22,934)

税 金 等 調 整 前 四 半 期
（ 当 期 ） 純 利 益

(73,242)

(A)-(B) (A)-(B)

前連結会計年度

(△ 11,172)

-　８　-
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６．四半期個別財務諸表 

（１）四半期貸借対照表

△ △

△

△ △

△ △

△ △

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△ △

△

△ △

△ △ △

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△ △

△

△ △ △

△ △

雑 流 動 資 産

貸 倒 引 当 金 ( 貸 方 )

資 本 金

株 主 資 本流 動 資 産

繰 延 税 金 資 産

原価変動調整積立金

泊 発 電 所 ３ 号 機
減 価 償 却 積 立 金

－

1,319

別 途 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金

自 己 株 式

24,000 10,00034,000

4 －

12,500 －

資 本 準 備 金

利 益 準 備 金

海外投資等損失準備金

特定災害防止準備金

21,174

－

1,499

168

4,221

398

113

33,436

1,772

73,313 73,967 653

1,644 128

△

3,083

3,083

1,557

固 定 資 産

電 気 事 業 固 定 資 産

附 帯 事 業 固 定 資 産

事 業 外 固 定 資 産

配 電 設 備

業 務 設 備

貸 付 設 備

変 電 設 備

水 力 発 電 設 備

汽 力 発 電 設 備

11,000

22,499

25

資 本 剰 余 金

1,499利 益 剰 余 金

21,174

290,264

12,500

1,912

投 資 そ の 他 の 資 産

特 別 法 上 の 引 当 金

3,386

106

2,148

3

1,757

－

－

397

397

3,469

1,525

－

－

17

831

4,984

5,224

2,097

2,100

17,000

5,303

固 定 負 債

流 動 負 債

391

906

2,732

15,029

33,267

－

3,034

1,863

1,679

162,500

63,026

417,163

16,370

16,370

433,533

1,428,780

8,567

14

28,219

262,044

21,174

21

9,838

9,838

995,246

13,618

3,603

113

114,291

23,409

41,800

7,000

762

1,114

164,578

4,574

21,378

383,815

235,432

1,863

89,530

33,462

28,219

260,544

14

19,453

435,091

1,426,868

4

288,764

173,500

40,526

8,592

19,453

9,440

991,776

4,001

－

4

9,440

16,393

18,184

2,859

9,397

33,854

2,020

167,311

5,406

1,912

383,815

232,397

－

87,850

43,900

24,000

9,726

98

3,030

0

398

322

3,333

3,513

1,602

0

1,637

2,397

1,028

4,831

6,120

6,064

55

760

603

－

5

100

1,426,868

11,580

1,447

3,797

1,236

53

2,288

1,183

971

11,887

22,269

2,685

19,254

－

600

507

5,622

73,247

9,718

852

40,440

89

53,535

127,841

58,479

18,437

262,800

288

63,693

10,157

338

201

3,543

263,088

185,340

80,836

260,984

42,762

895,252

126,987

69,950

1,623

1,428,780

0

202

184

11,867

856

42,198

89

43,365

338

206

3,643

1,676

187,628

82,019

261,956

906,833

127,876

130,785

71,186

雑 流 動 負 債

未 払 費 用

未 払 税 金

預 り 金

関 係 会 社 短 期 債 務

役 員 賞 与 引 当 金

諸 前 受 金

256,968

256,735

233

64,453

18,331

雑 固 定 負 債

短 期 借 入 金

買 掛 金

未 払 金

8,520

55,932

126,812

53,648

装 荷 核 燃 料

加 工 中 等 核 燃 料

核 燃 料

前 払 費 用

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

諸 未 収 入 金

貯 蔵 品

前 払 金

渇 水 準 備 引 当 金

負 債 合 計

そ の 他 利 益 剰 余 金

除 却 仮 勘 定

繰 延 税 金 資 産

貸 倒 引 当 金 ( 貸 方 )

長 期 投 資

関 係 会 社 長 期 投 資

長 期 前 払 費 用

原 子 力 発 電 設 備

内 燃 力 発 電 設 備

送 電 設 備

建 設 仮 勘 定

固 定 資 産 仮 勘 定

社 債

長 期 借 入 金

長 期 未 払 債 務

退 職 給 付 引 当 金

その他有価証券評価差額金

純 資 産 合 計

合 計

関 係 会 社 短 期 債 権

合 計

5,622

9,461

460

科 目

1,353,620 1,358,918 5,298

使 用 済 燃 料
再 処 理 等 引 当 金

使 用 済 燃 料
再 処 理 等 準 備 引 当 金

１ 年 以 内 に期 限到 来の
固 定 負 債

科 目

評 価 ・ 換 算 差 額 等

増減

(19/6) (19/3)

当第１四半期

資　　　　産　　　　の　　　　部 負　債　及　び　純　資　産　の　部

(A)-(B)

前事業年度

(A) (B)

5,804

当第１四半期

(A) (A)-(B)

815,024 820,829

（単位：百万円）

126,429

使用済燃料再処理等積立金

原子力発電施設解体引当金

コマーシャル・ペーパー

(19/6)

前事業年度

(19/3)
(B)

増減

415,638

10,781

361

114,291

21,174

69,861

8,553

25,782

4,288

16,224

－　９　－
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（２）四半期損益計算書
費               用               の               部 収               益               の               部

営　　業　　費　　用 8,652 465,616 営　　業　　収　　益 129,692 △ 2,667 535,003

  8,631 465,329  126,948 129,640 △ 2,692 534,680

 水 力 発 電 費 5,056 4,928 127 18,418 電 灯 料 59,237 61,668 △ 2,431 248,606

汽 力 発 電 費 36,419 26,483 9,936 129,439 電 力 料 66,752 67,020 △ 267 278,112

原 子 力 発 電 費 9,265 8,800 465 43,981 地 帯 間 販 売 電 力 料 34 34 △ 0 1,782

内 燃 力 発 電 費 903 523 380 2,540 他 社 販 売 電 力 料 69 125 △ 55 183

地 帯 間 購 入 電 力 料 88 33 55 175 託 送 収 益 36 8 27 56

他 社 購 入 電 力 料 11,551 9,984 1,566 47,452 事 業 者 間 精 算 収 益 － － － 0

送 電 費 8,918 9,199 △ 281 35,415 電 気 事 業 雑 収 益 812 777 34 5,918

変 電 費 4,568 4,900 △ 331 18,225 貸 付 設 備 収 益 5 5 － 20

配 電 費 16,334 16,761 △ 427 63,104

販 売 費 7,365 7,312 52 32,647

 貸 付 設 備 費 3 3 － 3

 一 般 管 理 費 11,042 13,800 △ 2,758 55,051

電 源 開 発 促 進 税 2,876 3,002 △ 126 12,626

事 業 税 1,547 1,572 △ 24 6,356

 電力費振替勘定(貸方) △ 29 △ 27 △ 1 △ 108

76 56 20 286 76 52 24 323

住 宅 電 化 設 備
賃 貸 事 業 営 業 費 用 50 37 12 194

住 宅 電 化 設 備
賃 貸 事 業 営 業 収 益 38 30 7 130

光ファイバ心線貸し事業
営 業 費 用 5 6 △ 0 71

光ファイバ心線貸し事業
営 業 収 益 － － － 94

不 動 産 賃 貸 事 業
営 業 費 用 20 12 8 20

不 動 産 賃 貸 事 業
営 業 収 益 38 21 16 98

( 営 業 利 益 ) （△

3,236 3,485 △ 249 17,079 1,016 875 140 2,250

3,033 3,241 △ 207 13,468   525 454 71 742

支 払 利 息 3,033 3,159 △ 126 13,349 受 取 配 当 金 479 430 48 591

社 債 発 行 費 － 81 △ 81 119 受 取 利 息 46 23 23 150

  203 244 △ 41 3,610 491 421 69 1,508

固 定 資 産 売 却 損 18 62 △ 43 74    固 定 資 産 売 却 益 212 159 53 266

雑 損 失 184 182 2 3,536 雑 収 益 278 261 16 1,241

 110,823 8,403 482,696 128,041 130,568 △ 2,526 537,254

 8,815 19,745 △ 10,930 54,557

△ 397 978 △ 1,376 1,320

渇 水 準 備 金 引 当 － 978 △ 978 1,320

渇 水 準 備 引 当 金
取 崩 し （ 貸 方 ） △ 397 － △ 397 －

 9,213 18,766 △ 9,553 53,237

    法 人 税 及 び 住 民 税 3,336 6,778 △ 3,441 23,677

    法 人 税 等 調 整 額 － － － △ 4,095

 5,876 11,988 △ 6,112 33,655

(18/4～19/3)

営 業 外 費 用 営 業 外 収 益

財 務 費 用 財 務 収 益

115,989

(A)-(B)

(19/4～19/6) (18/4～18/6)

渇 水 準 備 金
引 当 又 は 取 崩 し

経 常 費 用 合 計 119,226

税 引 前 四 半 期
（ 当 期 ） 純 利 益

経 常 利 益

附 帯 事 業 営 業 費 用 附 帯 事 業 営 業 収 益

(  11,035) (  22,355) (  69,386)  11,319)

事 業 外 収 益

127,025

電 気 事 業 営 業 費 用 115,912 電 気 事 業 営 業 収 益

107,337

107,280

事 業 外 費 用

(B)(A) (B) (A)(A)-(B)

増    減 増    減

科                    目 (19/4～19/6) (18/4～18/6) 科                    目(18/4～19/3)

経 常 収 益 合 計

四 半 期（ 当期 ） 純 利益

            （単位：百万円）

当第1四半期 前第1四半期 前事業年度 当第1四半期 前第1四半期 前事業年度

-　１０　-
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